# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 7677

**Auteur(s) :** Asceline, veuve de Gautier Le Sauner [particulier]

**Bénéficiaire(s) :** Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1246

**Action juridique :** donation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Asceline, veuve de Gautier Le Sauner, fait don à l'abbaye de la Trappe, de douze deniers tournois de rente annuelle à prendre sur une terre contigüe au chemin de la Heutru (?).

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, A. « De redditibus denariorum in Corboneto et Francia », n° LX (« [Carta] de la femme au Sauner »), p. 43.

Texte établi d'après a

Noverint universi, presentes et futuri, quod ego Ascelina, relicta Galteri Le Sauner, pro salute anime mee et prefati Galteri mariti mei, dedi et concessi monachis Domus Dei de Trappa duodecim denarios turonenses annui redditus, quos assignavi eisdem monachis recipiendos annuatim in festo sancti Remigii, super quandam petiam terre contiguam chemino de la Heutru et abotat campo Rohes, per manum illius qui petiam terre tenuerit prenotatam. Et sciendum quod ego et heredes mei tenemur predictis monachis predictum redditum XII denariorum garantizare, defendere et ab omnibus penitus liberare. Et ut hoc firmum, etc..... Anno M° CC° XL° VI°.